


Datum doručení: 3. 11. 2023 
 
Centrální číslo jednací: PS202319689 
 
Věc: Navržené a přijaté novelizace zákona o výkonu trestu 
 
Žádost  
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 
 

 „Poskytnutí výčtu navržených a i již přijatých novelizací zákona o výkonu trestu odnětí 

svobody č. 169/1999 Sb. v roce 2023, a to včetně textu změny a důvodové zprávy k ní. (jde 

zejména, byť ne výlučně, o změny v strhávání financí nad rozsah ½ povolený zákonem).“.  

 
Odpověď 
 
(…) 

Vážený pane …………., 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 3. listopad 2023 

prostřednictvím poštovní zásilky Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete poskytnutí následujících informací 

(citujeme): 

„Poskytnutí výčtu navržených a i již přijatých novelizací zákona o výkonu trestu odnětí 

svobody č. 169/1999 Sb. v roce 2023, a to včetně textu změny a důvodové zprávy k ní. (jde 

zejména, byť ne výlučně, o změny v strhávání financí nad rozsah ½ povolený zákonem).“.  

 Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné 

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.  

Ve věci Vaší žádosti Vám sdělujeme, že v aktuálně probíhajícím 9. volebním období 

Poslanecké sněmovny je projednáván sněmovní tisk 509 – novela zákona o výkonu trestu odnětí 

svobody. Jedná se však o návrh, u kterého dosud nebyl dokončen legislativní proces, zatím 

proběhlo 1. čtení a projednání na výboru. Další projednávání tohoto sněmovního tisku je 

zařazeno do návrhu pořadu 82. schůze Poslanecké sněmovny, která bude probíhat od 14. 

listopadu 2023.  



Dílčí novely zákona o výkonu trestu odnětí svobody jsou ještě obsaženy ve dvou 

poslaneckých návrzích, které se však týkají mateřského příspěvku. Z tohoto důvodu Vám 

v příloze zasíláme pouze návrh novely obsažený ve sněmovním tisku 509. Ještě jednou 

upozorňujeme, že se jedná o návrh, kde nebyl legislativní proces ukončen a text návrhu zákona 

není právně závazný a může se lišit od schválené verze. 

Pro úplnost uvádíme, že veškeré předložené návrhy zákonů jsou v Poslanecké 

sněmovně projednávány jako sněmovní tisky, a jejich komplexní a aktualizovaný přehled je 

veřejnosti dostupný na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci 

„Jednání a dokumenty“ – „Sněmovní tisky“. Zde je k dispozici rovněž funkcionalita „Nově 

přidané“, která nabízí neustále aktualizovaný přehled nově přidaných sněmovních tisků a 

dokumentů. 

S pozdravem 

       

 

 

Příloha dle textu 

 
(…) 

http://www.psp.cz/

